
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 1 van 7 

 

RAADSZITTING VAN 21 mei 2015 

 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Dirck Haest , Geert Heeres, Henri Schenck, Patrick Wyffels en 

Paul Van Wesenbeeck, raadsleden,  

 

en Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Irene Meersman, Emery Frijters en Pieter Goedemé, raadsleden 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 23 april 2015: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 23 april 2015. 

 

02 Kastoestand per 21 mei 2015 - kennisname 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 21 mei 2015 het kastotaal 

€ 1.097.955,46 bedroeg. 

 

03 Vaststelling  van de jaarrekening 2014 

 

De Raad 

 

Gelet op artikelen 172 tot en met 175 van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie 

van de OCMW’s;  

Gelet op het voorliggende ontwerp van jaarrekening 2014; 

Gelet op de toelichting bij de jaarrekening van de heer financieel beheerder; 

Gehoord de toelichting van de voorzitter van de mate van doelstellingenrealisatie en van de 

activiteiten en dienstverlening van het OCMW; 

 

Verifieert en neemt eenparig aan, de rekening van het OCMW over het dienstjaar 2014, opgemaakt 

door de financieel beheerder van het OCMW, de heer Kristof Dieltiens. 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 2 van 7 

De Raad bevestigt dat al de vorderingen ten bate van het OCMW met betrekking tot de afgesloten 

boekjaren werden ingeschreven en dat al de vastgelegde uitgaven, van dewelke tijdens dezelfde 

boekjaren een verbintenis werd aangegaan, in deze rekening zijn gebracht. 

 

In dat kader keurt de raad expliciet de overboeking goed van de bestemde gelden voor investering in 

een LOI gebouw naar de exploitatie om het tekort van het LOI op het werkingsjaar 2014 op te  

vangen. 

 

De vastgestelde rekening zal tezamen met het jaarverslag voor goedkeuring aan de gemeenteraad en 

daarna aan de gouverneur van de provincie Antwerpen worden overgemaakt. 

 

04 Kennisname van het jaarverslag van de sociale dienst 2014 

 

De Raad 

 

De raad neemt kennis van het jaarverslag van de sociale dienstverlening van het werkingsjaar 2014 

zoals opgesteld door de verantwoordelijke van de sociale dienst en de financieel beheerder en 

toegelicht door de voorzitter. 

 

De raad wenst tevens uitdrukkelijk alle medewerkers te danken die instaan voor de dagelijkse 

dienstverlening achter de cijfers van het jaarverslag en de jaarrekening alsook aan de financieel 

beheerder en het hoofd van de sociale dienst voor de opmaak van de voorgelegde beleidsrapporten. 

 

 

05 Vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger in de algemene vergadering van 

CIPAL DV voor de bijeenkomst van 12 juni 2015 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn en in het bijzonder op de artikelen 51 en 52 inzake de bevoegdheid van de 

raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg 

“DIS”); 

Gelet op de laatst gecoördineerde statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 14 april 

2014 (hierna kortweg “CIPAL”); 

Gelet op het feit dat het OCMW deelnemer is van CIPAL; 

Gelet op het raadsbesluit van 15 mei 2014 inzake de aanduiding van de vertegenwoordiger van het 

OCMW op de algemene vergaderingen van CIPAL; 

Gelet op de oproepingsbrief van 22 april 2015 tot de algemene vergadering van CIPAL van 12 juni 2015 

met de volgende agendapunten: 

 

1. Toetreding en aanvaarding van nieuwe deelnemers 

2. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de  

    enkelvoudige jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2014, afgesloten op 31                         

    december 2014 

3. Goedkeuring van de enkelvoudige jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2014,  

    afgesloten op 31 december 2014 

4. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de  

    geconsolideerde jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2014, afgesloten op 31  

    december 2014 

5. Goedkeuring van de geconsolideerde jaarrekening van CIPAL over het boekjaar  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 3 van 7 

    2014, afgesloten op 31 december 2014 

6. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders en aan de commissaris voor  

    de uitoefening van hun mandaat tijdens het boekjaar 2014  

7. Vervanging bestuurder 

8. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité 

9. Rondvraag 

          10. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering. 

 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de algemene vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de voorgelegde agendapunten te 

weigeren; 

Overwegende dat artikel 44 van het DIS bepaalt dat de vaststelling van het mandaat van de 

vertegenwoordiger moet worden herhaald voor elke algemene vergadering; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: De agendapunten van de algemene vergadering van 12 juni 2015 van CIPAL worden 

goedgekeurd. 

 

Artikel 2: De vertegenwoordiger van het OCMW wordt gemandateerd om op de algemene 

vergadering van CIPAL van 12 juni 2015 (of iedere andere datum waarop deze 

uitgesteld of verdaagd zou worden) te handelen en te beslissen conform dit besluit. 

 

Artikel 3: De Voorzitter wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en in het bijzonder met 

het in kennis stellen daarvan aan CIPAL DV, Bell-Telephonelaan 2D te 2440 Geel. 

 

 

06 Vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger in de algemene vergadering van 

IGEAN Milieu en Veiligheid voor de bijeenkomst van 19 juni 2015 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de ocmw’s 

Gelet op de oprichtingsakte van de opdrachthoudende vereniging IGEAN milieu & veiligheid zoals 

verleden op de buitengewone algemene vergadering van IGEAN cv van 8 november 2003, 

Gelet op de publicatie van de oprichtingsakte en de statuten in de bijlagen van het Belgisch Staatsblad 

van 19 december 2003, 

Gelet op de beslissing van de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Cultuur, Jeugd 

en Ambtenarenzaken van 1 april 2004 houdende goedkeuring van de oprichting en van de statuten van 

de opdrachthoudende vereniging IGEAN milieu & veiligheid, 

Gelet op de statutenwijziging van IGEAN milieu & veiligheid zoals goedgekeurd door de 

buitengewone algemene vergadering van 15 juni 2007 en gepubliceerd in de bijlagen van het Belgisch 

Staatsblad van 13 augustus 2007 onder nr. 07120368, 

Gelet op de statutenwijziging van IGEAN milieu & veiligheid zoals goedgekeurd door de 

buitengewone algemene vergadering van 18 december 2013 en bij ministerieel besluit van 10 april 

2014 van de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands bestuur, Inburgering, Toerisme en 

Vlaamse rand, 

Gelet op het lidmaatschap van het OCMW bij IGEAN milieu & veiligheid, 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, verder het decreet 

genoemd, zoals gewijzigd, 

Gelet op de Omzendbrief van 11 januari 2002 i.v.m. de toepassing van het decreet van  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 4/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 4 van 7 

6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, verder de Omzendbrief genoemd, 

Gelet op artikel 36 van de statuten op grond waarvan de jaarvergadering elk jaar in de loop van het 

tweede kwartaal verplicht bijeenkomt, 

Overwegende dat op deze vergadering de jaarrekening wordt vastgesteld aan de hand van het verslag 

van de raad van bestuur en het verslag van de commissaris-revisor, 

Overwegende dat de documenten hiertoe samen met de uitnodiging ter beschikking gesteld worden 

van de deelnemende besturen,  

Overwegende dat deze jaarvergadering eveneens kwijting verleent aan de leden van de raad van 

bestuur en de commissaris-revisor, 

Gelet op de beslissing genomen tijdens de 100
ste

 bijeenkomst van de raad van bestuur van 

van 1 april 2015 om de jaarvergadering te organiseren op vrijdag 19 juni 2015 te 19.00 uur met 

volgende dagorde : 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2014 

2. Verslag van de commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

3. Jaarrekening 2014 

4. Kwijting aan de bestuurders en commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

5. Aanstellen bedrijfsrevisor 

6. Benoeming van bestuurders 

7. Benoeming van een bestuurder met raadgevende stem 

Gelet op het aangetekend schrijven van IGEAN milieu & veiligheid van 23 april 2015 met de 

uitnodiging en de dagorde voor de jaarvergadering, 

Gelet op het aangetekend schrijven van IGEAN milieu & veiligheid van 7 mei 2015 waarbij de 

volgende documenten voor de jaarvergadering werden overgemaakt: 

1. het jaarverslag 2014 

2. de jaarrekening 2014 

3. een uittreksel uit de beslissing van de raad van bestuur van 6 mei 2015 

Overwegende dat artikel 44 van het decreet en artikel 34§1 van de statuten bepaalt dat de vaststelling 

van het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering, 

Gelet op de beslissing van de raad van 20 november 2014 tot benoeming van Dirck Haest als 

vertegenwoordiger van het OCMW voor de jaarvergaderingen van IGEAN milieu & veiligheid, 

Overwegende dat met onderhavige beslissing het mandaat van deze vertegenwoordiger wordt 

vastgesteld, 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: 

De raad neemt kennis van de volledige dagorde van de jaarvergadering van IGEAN milieu & 

veiligheid die zal gehouden worden op vrijdag 19 juni 2015 te 19.00 uur in het Gemeenschapscentrum 

Jan Vander Noot,Mudaeusstraat te 2960 Brecht evenals van alle daarbij horende documenten en neemt 

op basis hiervan volgende beslissingen : 

1. goedkeuren verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2014 

2. goedkeuren verslag van de commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

3. goedkeuren jaarrekening 2014 

4. Kwijting verlenen aan de bestuurders en commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

5. Aanstellen bedrijfsrevisor 

6. Benoeming van bestuurders 

7. Benoeming van een bestuurder met raadgevende stem 

 

Artikel 2 : 

De vertegenwoordiger van het OCMW, die met een afzonderlijk besluit werd benoemd, wordt 

gemandateerd om op de jaarvergadering van IGEAN milieu & veiligheid van vrijdag  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 5/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 5 van 7 

19 juni 2015 te 19.00 uur deel te nemen aan de bespreking over de in artikel 1 vermelde agendapunten 

en te beraadslagen en te beslissen overeenkomstig dit besluit en verder al het nodige te doen om de 

volledige agenda af te werken. 

 

Artikel 3: 

Twee uittreksels van onderhavige raadsbeslissing zullen aan IGEAN milieu & veiligheid worden 

bezorgd. 

 

07 Vaststelling van het mandaat  van de vertegenwoordiger in de algemene vergadering 

van IGEAN Dienstverlening voor de bijeenkomst van 19 juni 2015 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van het ocmw; 

Gelet op het K.B. van 3 januari 1969 tot oprichting van de coöperatieve vennootschap Intercommunale 

Grondbeleid en Expansie Antwerpen, verder IGEAN cv genoemd, 

Gelet op de statuten verschenen in de bijlagen van het Belgisch Staatsblad van 8 juli 1969, 

Gelet op de buitengewone algemene vergadering van IGEAN cv van 8 november 2003 waarmee 

IGEAN cv omgevormd wordt tot een dienstverlenende vereniging IGEAN dienstverlening, 

Gelet op de publicatie van de daarbij horende statutenwijziging in de bijlagen van het Belgisch 

Staatsblad van 19 december 2003, 

Gelet op de beslissing van de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Cultuur, Jeugd 

en Ambtenarenzaken van 1 april 2004 houdende goedkeuring van de wijzigingen van de statuten en de 

omvorming van IGEAN cv in een dienstverlenende vereniging, 

Gelet op de statutenwijziging van IGEAN dienstverlening zoals goedgekeurd door de buitengewone 

algemene vergadering van 15 juni 2007, gepubliceerd in de bijlagen van het Belgisch Staatsblad van 

13 augustus 2007 onder nr. 07120366,  

Gelet op de statutenwijziging van IGEAN dienstverlening zoals goedgekeurd door de buitengewone 

algemene vergadering van 18 december 2013 en bij ministerieel besluit van 10 april 2014 van de 

Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse rand,  

Gelet op het lidmaatschap van het OCMW bij IGEAN dienstverlening, 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, verder het decreet 

genoemd, zoals gewijzigd, 

Gelet op de Omzendbrief van 11 januari 2002 i.v.m. de toepassing van het decreet van  

6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, verder de Omzendbrief genoemd, 

Gelet op artikel 35 van de statuten op grond waarvan de jaarvergadering elk jaar in de loop van het 

tweede kwartaal verplicht bijeenkomt, 

Overwegende dat op deze vergadering de jaarrekening wordt vastgesteld aan de hand van het verslag 

van de raad van bestuur en het verslag van de commissaris-revisor, 

Overwegende dat de documenten hiertoe samen met de uitnodiging ter beschikking gesteld worden 

van de deelnemende besturen, 

Overwegende dat deze jaarvergadering eveneens kwijting verleent aan de leden van de raad van 

bestuur en de commissaris-revisor, 

Gelet op de beslissing genomen tijdens 398
ste

 bijeenkomst van de raad van bestuur van  

1 april 2015 om de jaarvergadering van vrijdag 19 juni 2015 te 19.00 uur te organiseren met volgende 

dagorde : 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2014 

2. Verslag van de commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

3. Jaarrekening 2014 

4. Kwijting aan de bestuurders en commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

5. Aanstellen bedrijfsrevisor 

6. Uitkering dividend D-aandelen 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 6/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 6 van 7 

7. Benoeming van bestuurders 

8. Benoeming van een bestuurder met raadgevende stem 

Gelet op het aangetekend schrijven van IGEAN dienstverlening van 23 april 2015 met de uitnodiging 

en de dagorde voor de jaarvergadering,  

Gelet op het aangetekend schrijven van IGEAN dienstverlening van 7 mei 2015 waarbij de volgende 

documenten voor de jaarvergadering werden overgemaakt: 

*het jaarverslag 2014 

*de jaarrekening 2014 

*een uittreksel uit de beslissing van de raad van bestuur van 6 mei 2015 

Overwegende dat artikel 44 van het decreet en artikel 33§1 van de statuten bepaalt dat de vaststelling 

van het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering, 

Gelet op de beslissing van de raad van 20 november 2014 tot benoeming van Alfons Christiaensen als 

vertegenwoordiger van het OCMW voor de jaarvergaderingen van IGEAN dienstverlening, 

Overwegende dat met onderhavige beslissing het mandaat van deze vertegenwoordiger wordt 

vastgesteld, 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: 

De raad neemt kennis van de volledige dagorde van de jaarvergadering van IGEAN dienstverlening 

die zal gehouden worden op vrijdag 19 juni 2015 te 19.00 uur in het Gemeenschapscentrum Jan 

Vander Noot, Mudaeusstraat te 2960 Brecht evenals van alle daarbij horende documenten en neemt op 

basis hiervan volgende beslissingen : 

1. goedkeuren verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2014 

2. goedkeuren verslag van de commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

3. goedkeuren jaarrekening 2014 

4. Kwijting verlenen aan de bestuurders en commissaris-revisor over het boekjaar 2014 

5. Aanstellen bedrijfsrevisor 

6. Uitkering dividend D-aandelen 

7. Benoeming van bestuurders 

6. Benoeming van een bestuurder met raadgevende stem 

 

Artikel 2 : 

De vertegenwoordiger van het OCMW, die met een afzonderlijk besluit werd benoemd, wordt 

gemandateerd om op de jaarvergadering van IGEAN dienstverlening van vrijdag  

19 juni 2015 te 19.00 uur deel te nemen aan de bespreking over de in artikel 1 vermelde agendapunten 

en te beraadslagen en te beslissen overeenkomstig dit besluit en verder al het nodige te doen om de 

volledige agenda af te werken. 

 

Artikel 3: 

Twee uittreksels van onderhavige raadsbeslissing zullen aan IGEAN dienstverlening worden bezorgd. 

 

 

08 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 21 mei 2015 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: 18 juni 2015 om 20u. 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 7/7 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/05/2015   Pagina 7 van 7 

 Startmoment van actie rond mondhygiëne en wegnemen van financiële drempel naar een goede 

tandverzorging. 

 

 Algemene vergadering van ETHIAS 19 juni 2015 te Luik 

 

 De akte voor de verkoop van het voormalig ocmw gebouw aan de Oostmallebaan 50 werd 

verleden op 11 mei 2015 in het kantoor van notaris Nouwkens te Malle. 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.40 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


